
LETNI SM O G2 MIMOZEMŠŤANÉ А АКТА X/ 
EL PAÍS

6 ŠVÝCARSKÉ TAJNOSTI/ 
DER SPIEGEL, NEWSWEEK

8 V OHNIVÉM PEKLE/
LE FIGARO MAGAZINE

12 FINANČNICKÉ LEGENDY/ 
THE ECONOMIST

1 4 GATES DOBÝVÁ HOLLYWOOD/ 
Ľ ESPRESSO

1 6 TVRDOHLAVÁ YENTL/GIOIA

20 LETNÍ SMOG/BUNTE

22 KONZERVAČNÍ HIT/ 
PARIS MATCH

23 ULOVENÍ RYBÁŘI/ 
NEW SCIENTIST

M ISTR BRUTÁLNÍHO  
GESTA

24 OBCHODNÍCI SE SMRTÍ/ 
BUSINESS WEEK

26 KDYŽ NASTALA SUCHA/ 
Emilie Harantová

28 PANORAMA/Jana Vejražková

30 SYNOVÉ BOHA NKAIE/ 
LE FIGARO MAGAZINE

34 OHROŽENÉ MĚLČINY/FOCUS

„Když pracuji, nechávám se vést 
nervovým systémem. Ačkoli mo
je malba nenese poselství, je to 
obraz. A obrazy si lidé mohou 
vykládat, jak chtějí.“ Tak komen
toval svou tvorbu léta opomíje
ný obr moderního malířství 
Francis Bacon, (str. 54)

36 ŘEZ ŽIVOTA I SMRTI/FOCUS

37 DÝCHAT NAPLNO/EPOCA

38 KONEC STÁŘÍ?/ 
NEW SCIENTIST

40 ŽÁBY PRO ZDRAVÍ/ 
QA M INTERESSE

43 KDYŽ MEDVĚDA BOLÍ ZUB/ 
FOCUS

44 UNESENÉ BEJBÁTKO/ 
Val McDermid

46 JAK LIDÉ ZAČALI MLUVIT?/ 
DISCOVERY

50 RENT GENERATION/ 
L'ESPRESSO

52 DĚJINY PSANÉ HOUBAMI/ 
CA M'INTERESSE

Letní smog, kritická koncentrace ozonu, vzni
ká chemickou reakcí škodlivin ve vzduchu 
s dostatečným množstvím slunečního záření. 
Jak tento smog vzniká, co způsobuje a jak se 
bránit, vysvětluje přední německý odborník, 
(str. 20)

Žáby produ
kující jedová- I  
té látky zkou- ^  
má přes pět 
set laboratoří 
na celém světě.
Ze čtyř tisíc dosud 
známých druhů žab je 
důkladně prozkoumáno pět 
až deset procent. Jen američtí badatelé jich 
spotřebují na dva miliony, (str. 40)

KOtiEC STAŘÍ?

Příčinou stárnutí jsou změny v buňkách. Je
jich stárnutí může však být jedním z mecha
nismů zamezujícím například zhoubnému bu
jení v raném věku. Boj se stárnutím buněk 
proto skrývá zvýšené riziko výskytu rakoviny 
v mladém věku. (str. 38)

54 MISTR BRUTÁLNÍHO g e s t a / 
Václav Kašík

58 STUDIUM S MYŠÁKEM/ 
DER SPIEGEL

60 MILOVANÝ BLÁZEN/ 
DER SPIEGEL

Foto na obálce 
BONTON HOME VIDEO

16
XXXIII

1996

vychází 5. 8.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / ZÁSTUPCE ŠÉFREDAKTORA: O. Hodek / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / RE
DAKTOŘI: R. Junková, I. Sánchezová, J. Vejražková, J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová 
/ GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Friihaufová, H. Špinková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / EKONOMIC
KÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Cerná-účetní / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, 
V. Knotková
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 
a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a 
objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doru
čovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tis
ku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. 
Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, 
ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. 
ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERCE: H. Ročková - vedoucí, J. Fořtová, M. Cerňáková tel. 90 00 09 58,24 91 47 93, linka 215,216, 223

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel: 24 91 47 93 I. 210, tel./fax: 29 98 24


